Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 6 «Колосок» п. Гигант Сальского района

Приказ
					№   	223
01.09.2021 г.

Об установлении
противопожарного режима в
МБДОУ № 6 «Колосок»

	В целях обеспечения пожарной безопасности и установления противопожарного режима в МБДОУ № 6 «Колосок», расположенного по адресу: п. Гигант ул. Учебная 23,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в МБДОУ № 6  «Колосок», своевременное выполнение требований пожарной безопасности, предписаний, постановлений и иных законных требований государственных инспекторов по пожарному надзору возлагаю на завхоза Быкадорову Т.В.
2. Сотрудников допускать к работе только после прохождения противопожарного инструктажа – один раз в квартал, а при изменении специфики работы проходить дополнительное обучение по предупреждению и тушению возможных пожаров в установленном порядке. Ответственный за проведение противопожарных инструктажей  завхоз  Быкадорова Т.В.
3. В помещениях и на территории МБДОУ запретить курение.
4. Уборку мусора в помещениях МБДОУ производить по мере необходимости, но не реже 1 раза в день.
5. Обязанность обесточивать электрооборудование в случае пожара возлагаю на сотрудников: младшего воспитателя Каюкову О.А., рабочего по обслуживанию зданий Мирошниченко В.Н.
6. Определить порядок проведения временных огневых и других пожароопасных работ в детском саду в соответствии с разделом ПП РФ 390.
7. Проводить проверку и очистку вентиляционных и дымовых каналов силами организации, имеющей лицензию на данный вид деятельности с периодичностью 1 раз в год.
8. Контроль за порядком осмотра и закрытия помещений  после окончания работы возлагаю на сторожей: Иванова Г.П., Таранюк Е.П.,Солодовникову Н.Н.
9. Установить порядок действий сотрудников при обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запах гари, повышение температуры и т.п.) в соответствии с требованиями инструкции о мерах по пожарной безопасности.
10. Ответственность за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения возлагаю на завхоза Быкадорову Т.В.
11. Местом сбора при эвакуации  всех воспитанников и сотрудников МБДОУ № 6 «Колосок» на случай возникновения пожара считать детскую игровую площадку группы «Золотая рыбка» и детскую игровую площадку группы «Теремок».
12. Провести инструктаж по пожарной безопасности с сотрудниками МБДОУ № 6 «Колосок». Срок – 01.09.2021 г.
	Ответственный – завхоз Быкадорова Т.В.
13. Ответственным  за состояние огнетушителей, их регулярное встряхивание (1 раз в неделю) и заполнение по мере необходимости, назначить завхоза Быкадорову Т.В.
14.  Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ № 6 «Колосок»				Фоменко А.А.